島原市報道資料

                             令和２年 ３月 ２日

報道関係者 各位

３月「市民文化講座」の延期について（お知らせ）

標記の件について、下記のとおり、新型コロナウイルス感染防止のため、開催を延期し

ますのでお知らせします。

記

１．開催を延期する講座

①「近世初期における大名と古典 ― 松平忠房の蒐書活動を中心に」

・日時 3月 18日(水) 19時～

・場所 森岳公民館 大ホール

・講師 前田 雅之 氏 (明星大学教授)

・延期の日程 未定

②「これからの日米親善人形交流 ― シドニー・ギューリックと渋沢栄一の未来観か

ら学ぶこと」

・日時 3月 22日(日) 15時～16時 30分

・場所 島原城観光復興記念館

・講師 宮崎 広和 氏(米国ノースウェスタン大学教授)

宮崎 ザビエル さん(米国ロイスモア学校中学生)

・延期の日程 未定

担当：島原市教育委員会社会教育課 歴史・文化班

担当 林田

電話：0957-68-5473

E-mail：shakyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

３月開催の市民文化講座の延期について

広報しまばら3月号の裏面に掲載している「市民文化講座」について、３月
１８日（水）と３月２２日（日）の講演の延期が決定しました。延期後の日程
は、未定です。
なお、３月２８日（土）の講演については開催の予定ですが、今後の状況に
より、延期または中止となる場合もあります。たいへん申し訳ございませんが、
ご理解よろしくお願い申し上げます。

延期

延期

問い合せ先：島原市教育委員会社会教育課電話６８－５４７３

▼広報しまばら3月号の裏面